
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz  

1 

 

KOMENTÁŘ 

12. července 2021 

 

Počet zemřelých v kraji se v květnu přiblížil 

dlouhodobému průměru 
 

Z předběžných údajů, které Český statistický úřad zveřejnil, vyplývá, že v květnu 2021 

zemřelo v Jihočeském kraji 580 osob, což je o 9,4 % více proti průměru let 2015–2019. 

Podle dosud dostupných údajů zemřelo v květnu 2021 celkem 9 349 obyvatel České republiky. 

Počet zemřelých byl vyšší o 554 osob než v květnu 2020 a v porovnání s pětiletým průměrem 

se jednalo již jen o 5% nadúmrtnost. 

Pokračující zlepšování koronavirové situace se v květnu projevilo ve všech krajích Česka. 

V hlavním městě Praze (-7,5 %) a Karlovarském kraji (-4,7 %) dokonce došlo k poklesu počtu 

zemřelých proti průměru let 2015–2019. Naopak nejvyšší nárůsty počtu zemřelých byly 

zaznamenány v Kraji Vysočina (+17,0 %) a krajích Ústeckém (+12,7 %) a Olomouckém 

(+11,0 %). 

Jihočeský kraj patřil mezi kraje, kde byl v květnu 2021 uveden vyšší počet zemřelých (+9,4 %) 

proti průměru let 2015–2019. Nicméně v porovnání s předchozím měsícem se již počty 

zemřelých přibližovaly hodnotám dlouhodobého průměru. Celkem na území kraje v květnu 2021 

zemřelo 305 mužů a 275 žen. Mezi zemřelými byli nejčastěji lidé ve věku 75+, kterých bylo 

celkem 343. Nejhorším dnem z pohledu počtu úmrtí byl 1. květen, kdy v kraji zemřelo 36 osob. 

Graf Týdenní počty zemřelých v Jihočeském kraji (předběžné údaje) 

 
 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21

2020 2021

 Počet zemřelých Průměr 2015–2019

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz  

2 

 

KOMENTÁŘ 

Další informace: 

Tisková zpráva: V druhé polovině května se počty zemřelých vrátily na běžnou úroveň 

Počet zemřelých – časové řady 

Týdenní počty zemřelých podle věkových skupin (graf) 

 

Kontakt: 

Ing. Irena Votrubová 

Krajská správa ČSÚ České Budějovice 

Oddělení informačních služeb a správy registrů 

T: 386 718 450 
M: 737 280 421 
E: irena.votrubova@czso.cz 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoservis@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/v-druhe-polovine-kvetna-se-pocty-zemrelych-vratily-na-beznou-uroven
https://www.czso.cz/csu/czso/obypz_cr
https://www.czso.cz/csu/xc/tydenni-pocty-zemrelych-podle-vekovych-skupin-jhc
mailto:irena.votrubova@czso.cz

